<sup>34</sup> Cf. nota 32.

<sup>35</sup> Ante y post clásica, según CH. T. LEWIS y CH. SHORT, *A Latin Dictionary*, p. 556.

*induratis*) y además, de nuevo, en la obra veterinaria de Vegecio (*mulom.* 1, 28, 2 *humectata desiccata ustio*)<sup>36</sup>.

Finalmente, como variante minoritaria, encontramos el término *siccare* - muy frecuente en la literatura y clásico<sup>37</sup> (Cato. *agr.* 112; Cic. *Phil.* 5, 3, 9; Lucan. 4, 314; Lucr. 5, 390; Verg.<sup>38</sup> *Ecl.* 3, 95; *Aen.* IV 687; Horat. *Sat.* 2, 6, 68; Propert. 1, 19, 23; Ov. *met.* 4, 82; Plin. *nat.* XII 13, 27; Suet. *Caes.* 44; Gell. 5, 14) - en Celso (VIII 10, 7K *inlinendumque medicamentum est quod siccat*), en Plinio (*nat.* XXIII 1, 3 *Pampini triti et impositi tumorem omnem siccant*; XXXI 115-116 *in medicina autem calfacit, extenuat, mordet, spissat, siccat, exulcerat...*) y, aunque en preparación de remedios, en Celio Aureliano (*Acut.* I 9, 66 *Oportet spongia tenera sensim uniuersa quae siccauerunt humectare*).

Lo que sucede en la medicina medieval es que de nuevo va a predominar el término más tardío (*desiccare*) en detrimento de los otros dos, tanto en las *Glossae medicinales* (*Feniculum: calidam vim habet insitam ... per que eluendi et extenuandi vel etiam desiccandi habet potestatem*) y los antidotarios (*sangall.* p. 89 *Dentis firium ad gingivas confortandas et dissic(c)andas; glasgow*<sup>39</sup> p. 115 *Antidotum qui in templo escolapium inuentus est dicitur cuius adfectus detrahit humores et sordidas fleumas desiccata oc est cordis ostare cibos hoc soluere tusse hoc abolere potest qui praecordia uescat; berlin.*<sup>40</sup> p. 81 *Antidotum sotira ... dessicat de pulmonem uomicationem*), como en las traducciones del árabe (*L.C.*<sup>41</sup> 9, 10 *quia calor qui fit ex frequenti motu coitus, condensat et desiccata, 15, 1 De desiccantibus semen; 16 desiccant semen; Mes. 1 ieiunare in estate corpus desiccata, colorem citrinat, melancoliam creat, necnon visum ad defectum perturbat*), en la de Burgundio (71 *... et dieta tenui desiccata; 8 Omnibus igitur transmutationibus a contrariis et ex contrariis in contraria fientibus manifestum quoniam et humidum si transmutat quandoque, in quantum humidum, et ipsum desiccabitur et siccans illud siccum dicitur*), o en la obra de Pietro d' Abano (1 *Et primo opponemus nos cum rebus confortativis, stipticis, calidis et desiccantibus*), además de los derivados *desiccatio* y *desiccativus* en Avicena (*Canon* p. 72 y 73 respectivamente)<sup>42</sup>.